1

ПРОТОКОЛ № 1
 заседания антитеррористической комиссии

Осинского муниципального района от 4 марта 2019 г.
Место проведения: Конференц-зал в здании администрации Осинского

муниципального района
(с. Оса, ул. Свердлова, 59, 1-ый этаж).

Время: 10 час. 30 мин.
Вел заседание:

       - Мантыков В.М. – мэр Осинского муниципального района –
председатель комиссии Осинского муниципального района.

Повестка дня
1. О принятии дополнительных мер по повышению эффективности

адресной предупредительно-профилактической работы с лицами,
отбывающими (отбывшими) наказание в исправительных учреждениях
Иркутской области или осужденных к наказанию в виде лишения
свободы условно, за совершение преступлений террористической и
экстремисткой направленности. Докладывает заместитель начальника
ОП №1 (дислокация с. Оса) МО МВД России «Боханский»,
подполковник полиции – Багаева Елена Тимофеевна.

Присутствовали члены комиссии в следующем составе:
 - Непокрытых В.В. – подполковник полиции, начальник ОП №1
(дислокация с.Оса) МО МВД   России «Боханский» – заместитель
председателя комиссии;
 Хошхоев Б.М. – первый заместитель мэра  Осинского

муниципального района - член комиссии;
 Хулугуров И.Н. -  заместитель начальника отдела по делам ГОЧС и

ПБ, начальник отдела ЕДДС – секретарь комиссии;
 Команденко В.Я. – начальник отдела ГОЧС и ПБ администрации

Осинского муниципального района – член комиссии;
 Балдыханов В.Н. – начальник управления по правовым вопросам и

муниципальному заказу администрации Осинского муниципального
района  – член комиссии;

 Иванов П.И. – начальник ПСЧ-45 (по охране с. Оса.), майор
внутренней службы  - член комиссии;

 Богданов Г.С. - старший лейтенант полиции ИО ЛРР (по
Боханскому, Осинскому, Усть-Удинскому районам) Росгвардии по
Иркутской области.

Приглашенные:
  - Заместитель начальника ОП №1 (дислокация с. Оса) МО МВД России
«Боханский», подполковник полиции – Багаева Елена Тимофеевна;
- сотрудник отделения в Усть-Ордынском Бурятском округе УФСБ России
по Иркутской области – Шестаков Евгений Леонидович.

По первому вопросу повестки дня:

   Информацию заместителя начальника ОП №1 (дислокация с. Оса) МО
МВД России «Боханский», подполковника полиции – Багаевой Елены
Тимофеевны принять к сведению.

РЕШИЛА:
   1. Отделу полиции №1 (дислокация с. Оса) МО МВД России «Боханский»
продолжить предупредительно-профилактическую работу с лицами
отбывающими (отбывшими) наказание в исправительных учреждениях и
осужденными к наказанию в виде лишения свободы условно, с их
родственниками с разъяснением социальных и правовых последствий
террористической деятельности за совершение преступлений
террористической и экстремисткой направленности, проживающих на
территории Осинского муниципального района.

Председатель антитеррористической комиссии
Осинского муниципального района:                                          В.М. Мантыков